СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
              от 28.03.2018

№ 12

Об утверждении Порядка предоставления
в прокуратуру Юрьев-Польского района принятых
нормативных правовых актов Совета народных депутатов
муниципального образования Юрьев-Польский район
         В целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов», усиления взаимодействия с органами прокуратуры в сфере нормотворчества, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район РЕШИЛ:
1.  Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Юрьев-Польского района принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.05.2012 № 29  «Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру Юрьев-Польского района нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район и их проектов».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район                                                            С.В.Монастырский
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной  работе
                                          Е.В.Коробченко

	Прокурор Юрьев-Польского района
                                          А.С.Карлов

	Начальник Управления делами администрации МО Юрьев-Польский район
                                            О.В.Яшунина

Файл сдан:
 Зав. отделом информатизации                                                              Е.В. Шеногин
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: предоставление решений в прокуратуру новое, 20.02.2018г.

Исп. И.В.Прокофьева

 тел: 2-24-99

Разослать:

1. дело- 1 экз.
         2. орг.отдел – 1 экз.
         3. КУМИ. – 1 экз.
         4. Опарин М.Ю. – 1 экз.
         5. Новиков А.С. – 1 экз
         6. Захаров С.Е. – 1 экз.
         7.Яшунина – 1 экз.
         8. Юр.отдел – 1 экз.
         9. Миловский А.В. – 1 экз.
         10. Комитет по культуре – 1 экз.
         11. Управл.сельск.хоз-ва – 1 экз.
         12. УАиГ – 1 экз.
         13. УКС – 1 экз
         14. МКУ КСО — 1 экз.
         15. Прокуратура — 1 экз.
         16. Вестник Ополья
                                                                                      Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Юрьев-Польский район
 от 28.03.2018 № 12
Порядок предоставления в прокуратуру Юрьев-Польского района принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район
  1.1 Настоящий Порядок определяет сроки направления принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов МО Юрьев-Польский район в прокуратуру Юрьев-Польского района  и ответственных за направление указанных нормативных правовых актов лиц.
     1.2. Копии принятых нормативных правовых актов не позднее 5 рабочих дней со дня их принятия направляются в прокуратуру Юрьев-Польского района почтовой связью либо электронной почтой.
  Ответственным за направление в прокуратуру принятого нормативного правового акта Совета народных депутатов является  организационный отдел управления делами администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
  Отправление указанных актов оформляется сопроводительным письмом за подписью главы муниципального образования Юрьев-Польский район, либо лица его заменяющего, которое регистрируется в журнале. В случае направления нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район электронной почтой, сопроводительное письмо передается в прокуратуру Юрьев-Польского района факсимильной связью с последующим дублированием почтовой связью.
  1.3. Сведения о принятых нормативных правовых актах заносятся организационным отделом в реестр (сверка) нормативных правовых актов по форме согласно приложению  к настоящему Порядку. Данный реестр ежемесячно, до 5-го числа месяца следующего за отчетным предоставляется организационным отделом в прокуратуру для проведения совместной сверки.
Приложение
к Порядку
Реестр нормативных правовых актов
	№п/п
	Наименование НПА, номер и дата принятия
	Дата направления в прокуратуру
	Дата регистрации в прокуратуре (заполняется прокурором)
	Примечание